
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 04.02.2021 № 193 

            

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение доступным жильем и  

комфортными условиями проживания населения  

муниципального образования «Город Магадан»  

на 2019-2021 годы» 

 

 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Город Магадан» и приведения объемов 

финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными 

бюджетными ассигнованиями по муниципальной программе «Обеспечение 

доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муни-

ципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы», в соответ-

ствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных про-

грамм, их формирования и реализации на территории муниципального обра-

зования «Город Магадан», утвержденным постановлением мэрии города Ма-

гадана от 29 декабря 2010 г. № 4328, руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Мага-

дана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным 

жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы», утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 30 октября 2018 г. № 3217, 

следующие_изменения:                                                          



2 

 

 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники   фи-

нансирования муници-

пальной программы 

Общий объем финансирования Программы со-

ставляет 2 934 771,928 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

- средства бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» (далее - средства мест-

ного бюджета) —  

16 252,041 тыс. рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год  - 6 808,867 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 477,560 тыс. рублей;  

управление УиРЖП – 6 331,307 тыс. рублей; 

2020 год  - 9 306,274 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК — 5 325,674 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 3 980,600 тыс. рублей; 

2021 год  - 136,900 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 135,900 тыс. рублей;  

управление УиРЖП – 1,000 тыс. рублей; 

- иные источники — 2 918 519,887 тыс. руб-

лей, в том числе:   

федеральный бюджет – 5 275,900 тыс. рублей 

департаменту САТЭК, в том числе по годам: 

2019 год — 3 436,000 тыс. рублей; 

2020 год — 1 210,300 тыс. рублей; 

2021 год — 629,600 тыс. рублей. 

областной бюджет – 12 688,300 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2019 год  - 6 065,800 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК — 1 257,800 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 4 808,000 тыс. рублей. 

2020 год  - 5 601,900 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК — 1 073,600 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 4 528,300 тыс. рублей. 

2021 год  - 1 020,600 тыс. рублей департаменту 

САТЭК. 

фонд ОЭЗ – 56 655,741 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

2019 год - 35 095,540 тыс. рублей, из них:  

департамент САТЭК – 15 095,540 тыс. рублей;  

департамент ЖКХиКИ – 20 000,000 тыс. руб-

лей; 

2020 год – 21 560,201 тыс. рублей департамен-



3 

 

 

ту ЖКХиКИ; 

внебюджетные источники - 2 843 899,946 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 10 561,019 тыс. рублей;  

2020 год  - 0,000 тыс. рублей; 

2021 год  - 2 833 338,927 тыс. рублей. 
 

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции: 

«Финансовые ресурсы Программы формируются за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Всего по програм-

ме, в том числе: 
2 934 771,928 61 967,226 37 678,675 2 835 126,027 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
16 252,041 6 808,867 9 306,274 136,900 

Департамент САТЭК 5 939,134 477,560 5 325,674 135,900 

Управление УиРЖП 10 312,907 6 331,307 3 980,600 1,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
2 918 519,887 55 158,359 28 372,401 2 834 989,127 

Федеральный бюд-

жет, из которых: 
5 275,900 3 436,000 1 210,300 629,600 

Департамент САТЭК 5 275,900 3 436,000 1 210,300 629,600 

Областной бюджет, 

из которых: 
12 688,300 6 065,800 5 601,900 1 020,600 

Департамент 

 САТЭК 
3 352,000 1 257,800 1 073,600 1 020,600 

Управление  

УиРЖП 
9 336,300 4 808,000 4 528,300 0,000 

Фонд ОЭЗ,  

из которых: 
56 655,741 35 095,540 21 560,201 0,000 



4 

 

 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Департамент 

 САТЭК 
15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
41 560,201 20 000,000 21 560,201 0,000 

Внебюджетный ис-

точник 
2 843 899,946 10 561,019 0,000 2 833 338,927 

из общего объема финансирования: 

1. Подпрограмма «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального об-

разования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

852 464,964 9 981,360 12 331,474 830 152,130 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
6 134,734 479,560 5 519,274 135,900 

Департамент  

САТЭК 
5 939,134 477,560 5 325,674 135,900 

Управление УиРЖП 195,600 2,000 193,600 0,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
846 330,230 9 501,800 6 812,200 830 016,230 

Федеральный бюд-

жет, из которых: 
5 275,900 3 436,000 1 210,300 629,600 

Департамент  

САТЭК 
5 275,900 3 436,000 1 210,300 629,600 

Областной бюджет, 

из которых: 
12 688,300 6 065,800 5 601,900 1 020,600 

Департамент  

САТЭК 
3 352,000 1 257,800 1 073,600 1 020,600 

Управление УиРЖП 9 336,300 4 808,000 4 528,300 0,000 

Внебюджетный ис-

точник 
828 366,030 0,000 0,000 828 366,030 

2. Подпрограмма «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

комплекса муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» 



5 

 

 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

711 796,389 45 656,559 21 560,201 644 579,629 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент САТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
711 796,389 45 656,559 21 560,201 644 579,629 

Фонд ОЭЗ, из кото-

рых: 
56 655,741 35 095,540 21 560,201 0,000 

Департамент САТЭК 15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
41 560,201 20 000,000 21 560,201 0,000 

Внебюджетный ис-

точник 
655 140,648 10 561,019 0,000 644 579,629 

3. Подпрограмма «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструк-

турой в целях жилищного строительства в муниципальном образовании «Город 

Магадан» на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

1 360 393,268 0,000 0,000 1 360 393,268 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент 

САТЭК 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
1 360 393,268 0,000 0,000 1 360 393,268 

Внебюджетный ис-

точник 
1 360 393,268 0,000 0,000 1 360 393,268 



6 

 

 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

4. Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих в ветхом и аварийном 

жилищном фонде муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 

годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

10 117,307 6 329,307 3 787,000 1,000 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
10 117,307 6 329,307 3 787,000 1,000 

Управление УиРЖП 10 117,307 6 329,307 3 787,000 1,000 

 

Объемы финансирования Программы ежегодно корректируются, исхо-

дя из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных 

средств». 

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями 

проживания населения муниципального образования «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 1 к Программе в подпрограмме «Доступное и 

комфортное жилье жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы»: 

1.4.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники фи-

нансирования подпрограм-

мы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет  852 464,964 тыс. рублей, в том 

числе: 

- средства местного бюджета — 6 134,734 тыс. 

рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год - 479,560 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 477,560 тыс. рублей; 



7 

 

 

управление УиРЖП – 2,000 тыс. рублей; 

2020 год – 5 519,274 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 5 325,674 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 193,600 тыс. рублей; 

2021 год – 135,900 тыс. рублей департаменту 

САТЭК; 

иные источники — 846 330,230 тыс. рублей, в 

том числе: 

федеральный бюджет — 5 275,900 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2019 год — 3 436,000 тыс. рублей; 

2020 год — 1 210,300 тыс. рублей; 

2021 год — 629,600 тыс. рублей; 

областной бюджет – 12 688,300 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год - 6 065,800 тыс. рублей;  

2020 год - 5 601,900 тыс. рублей; 

2021 год – 1 020,600 тыс. рублей. 

внебюджетные источники — 828 366,030 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год - 0,000 тыс. рублей;  

2020 год – 0,000 тыс. рублей; 

2021 год – 828 366,030 тыс. рублей. 
 

1.4.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2019 - 2021 годах со-

ставит 852 464,964 тыс. рублей.  

Источники  

финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Местный бюд-

жет, в том числе: 
6 134,734 479,560 5 519,274 135,900 

Департамент 

САТЭК 
5 939,134 477,560 5 325,674 135,900 

Управление 195,600 2,000 193,600 0,000 



8 

 

 

УиРЖП 

Иные источники 

финансирования, 

в том числе: 
846 330,230 9 501,800 6 812,200 830 016,230 

Федеральный 

бюджет 
5 275,900 3 436,000 1 210,300 629,600 

Областной бюд-

жет 
12 688,300 6 065,800 5 601,900 1 020,600 

Внебюджетный 

источник 
828 366,030 0,000 0,000 828 366,030 

Итого по Под-

программе 
852 464,964 9 981,360 12 331,474 830 152,130 

 

1.4.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы  «Доступное и 

комфортное жильё жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                   

 

Ю. Гришан 

 



9 

 

 

              Приложение № 1 

              к постановлению мэрии  

              города Магадана 

              

 от 04.02.2021 № 193 

 

                  

7. Система программных мероприятий муниципальной Программы 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального образования 

«Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

                  

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель 

(получатель) де-

нежных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 
Источник финанси-

рования Всего 
В том числе по годам 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Подпрограмма «Доступное и 

комфортное жильё жителям 

муниципального образова-

ния «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК,  управ-

ление УиРЖП 

852 464,964 9 981,360 12 331,474 830 152,130 Всего: в том числе 

6 134,734 479,560 5 519,274 135,900 
- местный бюджет, 

из которых: 

5 939,134 477,560 5 325,674 135,900 
департамент 

САТЭК 

195,600 2,000 193,600 0,000 управление УиРЖП 

846 330,230 9 501,800 6 812,200 830 016,230 
- иные источники, в 

том числе: 

5 275,900 3 436,000 1 210,300 629,600 
-федеральный бюд-

жет, из которых: 

5 275,900 3 436,000 1 210,300 629,600 
департамент 

САТЭК 

12 688,300 6 065,800 5 601,900 1 020,600 
-областной бюджет, 

из которых: 



10 

 

 

3 352,000 1 257,800 1 073,600 1 020,600 
департамент 

САТЭК 

9 336,300 4 808,000 4 528,300 0,000 управление УиРЖП 

828 366,030 0,000 0,000 828 366,030 
- внебюджетный 

источник 

2. 

Подпрограмма «Реформиро-

вание и модернизация жи-

лищно-коммунального ком-

плекса муниципального об-

разования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы» 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК, депар-

тамент ЖКХиКИ 

711 796,389 45 656,559 21 560,201 644 579,629 Всего: в том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- местный бюджет, 

из которых: 

0,000 0,000 0,000 0,000 
департамент 

САТЭК 

0,000 0,000 0,000 0,000 
департамент 

ЖКХиКИ 

711 796,389 45 656,559 21 560,201 644 579,629 
- иные источники, в 

том числе: 

56 655,741 35 095,540 21 560,201 0,000 
- фонд ОЭЗ, из ко-

торых: 

15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 
департамент 

САТЭК 

41 560,201 20 000,000 21 560,201 0,000 
департамент 

ЖКХиКИ 

655 140,648 10 561,019 0,000 644 579,629 
- внебюджетный 

источник 

3. 

Подпрограмма «Обеспече-

ние земельных участков 

коммунальной инфраструк-

турой в целях жилищного 

строительства в муници-

пальном образовании «Го-

род Магадан» на 2019-2021 

годы» 

2021 год 
Департамент 

САТЭК 

1 360 393,268 0,000 0,000 1 360 393,268 Всего: в том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- местный бюджет, 

из которых: 

0,000 0,000 0,000 0,000 
департамент 

САТЭК 

1 360 393,268 0,000 0,000 1 360 393,268 
- иные источники, в 

том числе: 

1 360 393,268 0,000 0,000 1 360 393,268 
- внебюджетный 

источник 

4. Подпрограмма «Переселение 2019-2021 Управление 10 117,307 6 329,307 3 787,000 1,000 Всего: в том числе 



11 

 

 

граждан, проживающих в 

ветхом и аварийном жи-

лищном фонде муниципаль-

ного образования «Город 

Магадан» на 2019-2021 го-

ды»  

годы УиРЖП 
10 117,307 6 329,307 3 787,000 1,000 

- местный бюджет, 

из которых: 

10 117,307 6 329,307 3 787,000 1,000 управление УиРЖП 

5 
Мониторинг по объектам 

социальной сферы 

2019-2021 

годы 

УК, департамент 

образования мэ-

рии города Ма-

гадана, комитет 

ФКСиТ 

        
финансирование не 

требуется 

  Итого по Программе     2 934 771,928 61 967,226 37 678,675 2 835 126,027 Всего: в том числе 

        16 252,041 6 808,867 9 306,274 136,900 
-местный бюджет, 

из которых: 

        5 939,134 477,560 5 325,674 135,900 
департамент 

САТЭК 

        10 312,907 6 331,307 3 980,600 1,000 
управление 

УиРЖП 

        0,000 0,000 0,000 0,000 
департамент 

ЖКХиКИ 

        2 918 519,887 55 158,359 28 372,401 2 834 989,127 
- иные источники, 

в том числе: 

        5 275,900 3 436,000 1 210,300 629,600 

- федеральный 

бюджет, из кото-

рых: 

        5 275,900 3 436,000 1 210,300 629,600 
департамент 

САТЭК 

        12 688,300 6 065,800 5 601,900 1 020,600 
- областной бюд-

жет, из которых: 

        3 352,000 1 257,800 1 073,600 1 020,600 
департамент 

САТЭК 

        9 336,300 4 808,000 4 528,300 0,000 
управление 

УиРЖП 

        56 655,741 35 095,540 21 560,201 0,000 
- фонд ОЭЗ, из ко-

торых: 



12 

 

 

        15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 
департамент 

САТЭК 

        41 560,201 20 000,000 21 560,201 0,000 
департамент 

ЖКХиКИ 

        2 843 899,946 10 561,019 0,000 2 833 338,927 
- внебюджетный 

источник 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

_______________________________ 

 



13 

 

 

 

              Приложение № 2 

              к постановлению мэрии  

              города Магадана 

              

 от 04.02.2021 № 193 

 

                  
7. Система мероприятий Подпрограммы «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального образования 

«Город Магадан» на 2019-2021 годы» 
                  

                  

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник финанси-

рования Всего 
В том числе по годам: 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Мероприятия по развитию жилищного строительства 

1.1 

Долевое строительство много-

квартирных жилых домов в 

районе улицы Энергостроите-

лей в городе Магадане 

2021 год 
Департамент 

САТЭК 

316 483,070     316 483,070 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

316 483,070     316 483,070 
- иные источники, в 

том числе: 

316 483,070     316 483,070 
- внебюджетный 

источник 

4 486,400     4 486,400 кв. м 

1.2 

Долевое строительство много-

квартирного жилого дома в 

районе Школьного переулка, 

город Магадан 

2021 год 
Департамент 

САТЭК 

130 630,960     130 630,960 Всего: в том числе 

0,000       - местный бюджет 

130 630,960     130 630,960 
- иные источники, в 

том числе: 

130 630,960     130 630,960 
- внебюджетный 

источник 

1 800,000     1 800,000 кв. м 

1.3 

Долевое строительство много-

квартирных жилых домов в 

районе Колымского шоссе в 

2021 год 
Департамент 

САТЭК 

381 252,000     381 252,000 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

381 252,000     381 252,000 - иные источники, в 



14 

 

 

городе Магадане том числе: 

381 252,000     381 252,000 
- внебюджетный 

источник 

5 301,841     5 301,841 кв. м 

Итого по разделу 1: 

  828 366,030 0,000 0,000 828 366,030 Всего: в том числе 

  0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

  828 366,030 0,000 0,000 828 366,030 
- иные источники, 

в том числе: 

  828 366,030 0,000 0,000 828 366,030 
- внебюджетный 

источник 

2. Общие мероприятия 

2.1 

Обеспечение проведения учёта 

и регистрации муниципального 

имущества в жилищной сфере 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 
        

финансирование не 

требуется 

2.2 

Анализ путей эффективного 

использования земельных 

участков, ранее занятых жи-

лыми домами ветхого и ава-

рийного жилищного фонда 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 
        

финансирование не 

требуется 

2.3* 

Предоставление социальной 

выплаты на приобретение жи-

лого помещения гражданам из 

числа коренных малочислен-

ных народов Севера в порядке, 

утвержденном постановлением 

мэрии города Магадана 

2019 год 
Управление 

УиРЖП 

1,000 1,000 0,000 0,000 Всего: в том числе 

1,000 1,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- иные источники, в 

том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- внебюджетный 

источник 

2.4 

Проведение кадастровых работ 

в отношении земельных участ-

ков для предоставления семь-

ям, имеющим трех и более де-

тей 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 

3 136,442 1 017,900 1 124,542 994,000 Всего: в том числе 

306,642 100,000 170,742 35,900 - местный бюджет 

2 829,800 917,900 953,800 958,100 
- иные источники, в 

том числе: 

2 829,800 917,900 953,800 958,100 - областной бюджет 

2.5 

Проведение комплексных ка-

дастровых работ на террито-

рии муниципального образо-

вания «Город Магадан» 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 

6 495,660 4 153,460 1 550,100 792,100 Всего: в том числе 

697,560 377,560 220,000 100,000 - местный бюджет 

5 798,100 3 775,900 1 330,100 692,100 
- иные источники, в 

том числе: 



15 

 

 

5 275,900 3 436,000 1 210,300 629,600 
-федеральный 

бюджет 

522,200 339,900 119,800 62,500 - областной бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- внебюджетный 

источник 

2.6 

Реализация мероприятия по 

восстановлению и модерниза-

ции муниципального имуще-

ства в рамках государственной 

программы Магаданской обла-

сти «Обеспечение качествен-

ными жилищно-

коммунальными услугами и 

комфортными условиями про-

живания населения Магадан-

ской области», утвержденной 

постановлением администра-

ции Магаданской области от 

12.12.2013 № 1256-па 

2019-2020 

годы 

Управление 

УиРЖП 

9 530,900 4 809,000 4 721,900 0,000 Всего: в том числе 

194,600 1,000 193,600 0,000 - местный бюджет 

9 336,300 4 808,000 4 528,300 0,000 
- иные источники, в 

том числе: 

9 336,300 4 808,000 4 528,300 0,000 -областной бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- внебюджетный 

источник 

2.7 

Внесение изменений в Единый 

государственный реестр не-

движимости сведений о грани-

цах территориальных зон, со-

держащихся в решениях Мага-

данской городской Думы в по-

рядке межведомственного ин-

формационного взаимодей-

ствия 

2020 год 
Департамент 

САТЭК 

1 500,000   1 500,000   Всего: в том числе 

1 500,000   1 500,000   - местный бюджет 

0,000   0,000   
- иные источники, в 

том числе: 

0,000   0,000   
- внебюджетный 

источник 

2.8 

Подготовка проектов плани-

ровки территории муници-

пального образования «Город 

Магадан» для строительства 

многоквартирных жилых до-

мов в пгт. Уптар 

2020 год 
Департамент 

САТЭК 

3 434,932   3 434,932   Всего: в том числе 

3 434,932   3 434,932   - местный бюджет 

0,000   0,000   
- иные источники, в 

том числе: 

0,000   0,000   
- внебюджетный 

источник 

Итого по разделу 2:   24 098,934 9 981,360 12 331,474 1 786,100 Всего: в том числе 



16 

 

 

  6 134,734 479,560 5 519,274 135,900 
- местный бюджет, 

из которых: 

  195,600 2,000 193,600 0,000 
Управление 

УиРЖП 

  5 939,134 477,560 5 325,674 135,900 
Департамент 

САТЭК  

  17 964,200 9 501,800 6 812,200 1 650,200 
- иные источники, 

в том числе: 

  5 275,900 3 436,000 1 210,300 629,600 
- федеральный 

бюджет 

  12 688,300 6 065,800 5 601,900 1 020,600 
- областной бюд-

жет 

  0,000 0,000 0,000 0,000 
- внебюджетный 

источник 

Всего по Подпрограмме, в том чис-

ле: 
    852 464,964 9 981,360 12 331,474 830 152,130 

  

- местный бюджет, из которых:     6 134,734 479,560 5 519,274 135,900 

Управление УиРЖП     195,600 2,000 193,600 0,000 

Департамент САТЭК      5 939,134 477,560 5 325,674 135,900 

- иные  источники, в том числе:     846 330,230 9 501,800 6 812,200 830 016,230 

- федеральный бюджет     5 275,900 3 436,000 1 210,300 629,600 

- областной бюджет     12 688,300 6 065,800 5 601,900 1 020,600 

- внебюджетный источник     828 366,030 0,000 0,000 828 366,030 

кв. м     11 588,241 0,000 0,000 11 588,241 

* в 2020-2021 гг. реализация мероприятия не предусмотрена. 

________________ 

 


